Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 470 от 25.09.2025

г. Оленегорск
О внесении изменений в Порядок (план) действий

по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном округе
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области,

утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 31.03.2025 № 148
С целью уточнения отдельных положений, в соответствии Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 16.05.2014 № 452 «Правила определения плановых
и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов
теплоснабжения, а также определения достижения организацией, осуществляющей регулируемые виды
деятельности в сфере теплоснабжения, указанных плановых значений», приказами Министерства энергетики
Российской Федерации от 26.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых
энергоустановок, от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,
постановляю:

1. Внести в Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере
теплоснабжения в муниципальном округе город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 31.03.2025 № 148 (далее –
План), следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.1.2. пункта 4.2. раздела 4 Плана слово «противопожарные» исключить.
1.2. В подпункте 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 Плана слова «противопожарной и спасательной службы МЧС

России» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025.
С.С. Пашинский,

Глава города Оленегорска.